UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HẠ

Số:   /TB - UBND

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

Thạch Hạ, ngày  26 tháng  6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng vắc xin THT và LMLM cho

đàn trâu, bò đợt 1 năm 2023.

 Kính gửi:    - Thôn trưởng 11 thôn;

   - Đài Truyền thanh xã Thạch Hạ.

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND thành phố

Hà Tĩnh và Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND xã Thạch Hạ về

việc tiêm phòng vắc xin phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2023.

 Để chủ động phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn. Ủy

ban nhân dân  xã Thạch Hạ yêu cầu các ban, ngành liên quan, thôn trưởng các thôn và

bà con chăn nuôi thực hiện nghiêm túc việc tiêm phòng đầy đủ các loại vắc xin cho

đàn vật nuôi. Riêng kế hoạch tiêm phòng đợt 1/2023 cho đàn trâu, bò chia 02 đợt tiêm

( Đợt 1 đã tiêm vắc xin Viêm da nổi cục, đợt 02 này  tiêm vắc xin THT và LMLM).

+ Đối với trâu bò: Tiêm 2 mũi (LMLM + THT)

- Chi phí tiêm phòng:

- Tiền vắc xin LMLM được ngân sách hỗ trợ không thu tiền.

- Tiền vắc xin THT: 5.800đ/liều.

- Tiền công: 4.200 đồng/con/lần tiêm.

- Tổng chi phí: 10.000 đồng/lần tiêm/con.

Thời gian thực hiện: Triển khai tiêm phòng vắc xin LMLM + THT 02 ngày,

bắt đầu từ ngày 27 - 28/6/2023,  ( Có lịch tiêm phòng kèm theo)

 Trên đây là một số nội dung quan trọng của công tác tiêm phòng cho đàn gia

súc, gia cầm đợt 01/2023, yêu cầu các ban ngành, các thôn và bà con chăn nuôi thực

hiện nghiêm túc thông báo này./.

  Nơi nhận:

- TT UDKHKT. TP                                    (Để BC)

- TT Đảng ủy- HĐND – UBND- MTTQ

- Các nghành, đoàn thể;

- Tổ công tác 11 thôn ;

- Ban thú y xã;

- Truyền thanh xã;

- Các TV BCĐ PC dịch bệnh xã;

- Bí thư, thôn trưởng 11 thôn;

- Lưu:

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Tá Hoàng

		hoangvt.xthachha@hatinh.gov.vn
	2023-06-25T06:48:49+0700

		xathachha.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-06-26T11:00:57+0700

		2023-06-26T11:01:16+0700